
В целях повышения качества системы дошкольного образования, развития

инновационного пространства города Батайска,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить с 1 сентября 2020 года статус муниципальной инновационной

площадки следующим дошкольным образовательным организациям:

-муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению
детский сад комбинированного вида №14 Жемчужинка для реализации

инновационного образовательного проекта: Создание условий для культурной
идентификации детей дошкольного возраста в процессе взаимодействия со

взрослыми и сверстниками.

руководитель - Тюрина Ирина Николаевна, заведующий

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному

учреждению детскому саду комбинированного вида № 18 Журавушка для

реализации инновационного проекта: Экодизайн как средство формирования у детей
дошкольного возраста представлений о профессиях будущего

Руководитель — Хозяенко Галина Витальевна, заведующий.
Научное руководство - Абдульманова Любовь Витальевна, кандидат

педагогических наук ЮФУ, доцент.

- муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению
детскому саду № 19 Белоснежка для реализации инновационного проекта:
Патриотическое воспитание детей в пространстве социального партнерства ДОУ

руководитель - Колетвинова Евгения Викторовна, заведующий.
Научное руководство - Абдульманова Любовь Витальевна, кандидат

педагогических наук ЮФУ, доцент.

-муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению
детский сад комбинированного вида № 21 Радуга для реализации инновационного
образовательного проекта: Волонтерское движение основа воспитания

гражданственности и патриотизма в дошкольной организации.

руководитель - Харитонова Татьяна Анатольевна, заведующий

Об организации работы муниципальных инновационных площадок

дошкольных образовательных организаций в 2020-2021 учебном году

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПРИКАЗ
от/^ 09.2020 №

г. Батайск



Л.И. Берлим

Начальник Управления

образования города Батайска

Научное руководство — Бех Любовь Васильевна, старший методист отдела

дошкольного и начального образования ГБУ ДПО РО РИПК и ППРО, кандидат

педагогических наук

-муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению

детский сад комбинированного вида №22 Одуванчик для реализации

инновационного образовательного проекта: Игра как средство социально -

коммуникативного развития детей дошкольного возраста.

руководитель - Деркач Карина Артуровна, заведующий

Научное руководство - Бех Любовь Васильевна, старший методист отдела

дошкольного и начального образования ГБУ ДПО РО РИПК и ППРО, кандидат
педагогических наук

- муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению
детский сад комбинированного вида №148 Сказкоград для реализации

инновационного образовательного проекта: Внедрение ЬЕОО-конструирования в
образовательную деятельность ДОУ для развития конструктивной деятельности и

техническое творчество у дошкольников с ТНР.
Руководитель - Сизых Наталья Евгеньевна, заведующий.

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

начальника Управления образования Дудникову И.Н.


